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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit vliv transformačního a transakčního leadershipu

na vedení zaměstnanců a stanovit manažerské doporučení dle zjištěných dat.

2. Výzkumné metody:
V bakalářské práci bylo použito vícero metod. Teoretická část vznikla na základě analýzy

sekundárních zdrojů a komparace. Praktická část byla sestavena pomocí metody kvantitativní

za pomoci rozeslaní online dotazníku. Výsledky dotazníkového šetření byly vyhodnoceny

metodou Regresní analýzy a Pearsonovy korelace. Metodika práce je uvedena v kapitole 2.4

3. Výsledky výzkumu/práce:
V rámci práce byly podrobeny zkoumání tři hypotézy.Výsledná první hypotéza se ukázala dle

statistických šetrení v obou zemích jako pravdivá, kde výsledky regresní analýzy a

Pearsonovy korelace u respondentů z České republiky i Velké Británie prokázaly pozitivní

vliv managementu na efektivitu řízení a vedení respondentů v krizových situacích. .U druhé

hypotézy výsledky statistického šetrení jednoznacně potvrzují danou hypotézu taktež v obou

zemích,avšak u hypotézy třeti, kde bylo zkoumáno, zda je transakční leadership

nejefektivnějším nástrojem vedení zaměstnanců výsledky statického šetrení tuto hypotézu

vyvrací. Autor na základě daných vysledků výzkumu stanovil pro dané společnosti

doporučení.

4. Závěry a doporučení:
Na základě zjištených dat lze konstatovat že daná studie prokázala validitu u prvních dvou

hypotéz zatimco u hypotézy třetí ji naopak vyvrátila.Autor stanovil určitá manažerská

doporučení mezi která patří kombinace managementu, transakčního a transformačního

leadershipu při vedení a řízení respondentů v krizové situaci, krizová komunikace,

restrukturalizace organizační struktury, osobní a příkladný přístup vedoucího pracovníka.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this bachelor’s thesis is to determine the impact of transformation and

transactional leadership on employee management and to set managerial recommendations

according to the obtained data.

2. Research methods:
Several methods were used in the bachelor thesis. The theoretical part was based on

theanalysis of secondary sources and comparison. The practical part was compiled using the

quantitative method by sending an online questionnaire. The results of the questionnaire

survey were evaluated by the method of Regression analysis and Pearson correlation. The

thesis methodology is introduced in chapter 2.4

3. Result of research:
Three hypotheses were examined within the study. The resulting first hypothesis proved to be true

according to statistical surveys in both countries, where the results of regression analysis and Pearson

correlation in respondents from the Czech Republic and Great Britain showed a positive influence of

management on management efficiency and leadership in crisis situations. .In the second hypothesis,

the results of the statistical survey clearly confirm the hypothesis in both countries, but in the third

hypothesis, where it was examined whether transactional leadership is the most effective tool for

employee management, the results of the statistic survey refute this hypothesis. Based on the given

research results, the author set recommendations for the companies

4. Conclusions and recommendation:
Based on the obtained data, it can be stated that the study proved the validity of the first two

hypotheses, while the third hypothesis refuted it. Author provided certain recommendations

for example restructuring of the organizational structure, personal and exemplary approach of

the manager.
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1 Úvod

Řízení nebo vedení? Tuto otázku si pokládá nejeden manažer podniku. Ve společnosti

dochází k častému zaměňování obou pojmů či jejich ztotožňování. Mezi uvedenými pojmy

existuje podstatná vazba, kterou se zaobírá Drucker (1998), jež považuje management za

styl vedení, který dělá věci správně, zatímco leadership je směr, který dělá správné věci.

Dle autora je nesmyslné navzájem oddělovat management od leadershipu. Autor

argumentuje, že management i leadership jsou součástí stejné práce, ačkoliv jsou odlišné.

Autor klade důraz na to, aby se uvedené termíny nevyskytovali samostatně, a naopak by se

měli vzájemně doplňovat.

V současné době lidské zdroje představují nejcennější kapitál podniku, na kterém závisí

fungování podniku. Pouze kvalifikovaný personál napomáhá dosahovat cílů podniku. Míra

naplnění cíle podniku je odvozena od pracovitosti, loajality a způsobu zapojení

zaměstnanců. Soudobý globální svět poskytuje zaměstnancům nespočet způsobů a forem

zaměstnání. Díky globálnímu světu dochází ke střetu lidí různých kultur, etnik,

náboženství na jednom pracovišti. Na jednom pracovišti se scházejí lidé různého pohlaví,

stáří, fyzických i psychických dovedností, znalostí, zkušeností aj. Úkolem každého

vedoucího pracovníka je najít vhodný způsob řízení a vedení každého jednotlivce za

účelem dosažení maximálního výkonu a naplnění cíle. Zároveň musí vedoucí pracovník

aplikovat styl řízení či vedení, který bude rovnoprávný pro všechny zaměstnance na

pracovišti a který bude vyhovovat všem. Důležitým aspektem v dané situace je organizační

kultura. Vedoucí manažer či leader by měl budovat silnou organizační kulturu a tím

navyšovat spokojenost, loajalitu a pracovní výkon zaměstnanců.

V průběhu vedení a řízení lidí vyvstává otázka, zda je vhodnější užít manažerský či

vůdcovský styl řízení. V případě vůdcovského stylu řízení dále vyvstává otázka, zda

zaměstnance vést pomocí transakčního stylu leadershipu, tedy direktivně, nebo

transformačního stylu leadershipu, kdy leader jde příkladem svým následovníkům

(podřízeným), považuje následovníky za součást týmu a zohledňuje veškeré názory

a umožňuje následovníkům angažovat se během výkonu povolání.

Způsobů, kterými měřit efektivitu stylu vedení a řízení, je vícero. Vedení podniku může

efektivitu stylu řízení měřit dle míry fluktuace, míry oddanosti zaměstnanců, průzkumů

spokojenosti, loajality, dle výkonu práce. U velkých podniků dochází z pravidla

k rozdělení pracovních činností na úseky či oddělení, přičemž ve čele každého úseku i

oddělení stojí manažer (leader), který aplikuje určitý styl vedení a řízení. Výkony

jednotlivých oddělení lze mezi sebou porovnávat a zjišťovat, který styl vedení a řízení je

nejefektivnější, zda management či leadership.

Styl řízení a vedení lidí se odlišuje od konkrétního podniku, odvětví, druhu práce aj. Jiný

styl vedení a řízení lidí bude užit u malého rodinného podniku než u velké nadnárodní

korporace, kde se na jednom pracoviště potkávají lidé rozdílného věku, pohlaví, víry,

etniky aj. V případě, že je náplní práce zaměstnanců určitého podniku pracovat za nejistoty

a rizika (např. zdravotnictví, armáda), styl řízení a vedení lidí musí být danému stavu

uzpůsoben, aby zaměstnanci disponovali schopností rychlého rozhodování a ochoty převzít

odpovědnost. V odborné literatuře lze nalézt množství studií zabývající se vlivem

managementu a leadershipu na efektivitu řízení a vedení lidí, které posléze přispívá např.

k budování silné organizační kultury, větší spokojenosti zaměstnanců, snižování míry

fluktuace, zlepšené hospodářského výsledku aj. Namátkově lze zmínit studie od autorů

Bowers et al. (2017); Cote (2017); Bhaduri (2019) aj. Uvedené studie se zaobírají
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efektivitou řízení a vedení lidí z pohledu managementu a leadershipu v různých odvětvích

v průběhu krize.

Vzhledem k současné pandemii COVID-19, jež způsobuje nemalé celosvětové dopady na

ekonomiku jednotlivých států po celém světě a sní spojenými restrikcemi týkající se

uzavírání či omezování podnikatelských subjektů, se autor práce rozhodl realizovat vlastní

empirickou studii zabývající se efektivitou stylu řízení a vedení lidí ve zvolených

obchodních řetězcích během krizového řízení (rozhodování). Autor předpokládá, že

restriktivní opatření vlády České republiky týkající se uzavírání maloobchodních

podnikatelských subjektů vytváří tlak na zaměstnance z hlediska větší psychické i fyzické

zátěže. Na zaměstnance obchodů vyvíjen tlak z hlediska rizika onemocnění, jelikož

v supermarketech přichází do kontaktu s velkým množstvím lidí. Zaměstnanci

supermarketu se musí na danou situaci adaptovat a manažeři musí mimo jiné

prostřednictvím přizpůsobení stylu řízení a vedení lidí v krizových situacích přizpůsobit

styl vedení zaměstnanců za účelem zvyšování efektivnosti řízení a vedení lidí. Další

předností obchodních řetězců je skutečnost, že na pracovišti obchodního řetězce pracuje


[…]


obchodních řetězcích. Dílčími cíli práce bylo pomocí manažerských doporučení zefektivnit

komunikaci se zaměstnanci, způsob výběrového řízení, zvýšit spokojenost zaměstnanců,

zlepšit organizační kulturu, zefektivnit rozmisťování zaměstnanců na pracovní pozice,

zvýšit pracovní výkon zaměstnanců, snížit úroveň fluktuace, zlepšit hospodářský výsledek

zvolených obchodních řetězců

Podnětem pro zpracování předkládaného tématu bakalářské práce byla absence empirické

studie zabývající se efektivitou stylu řízení a vedení lidí v krizových situacích

v obchodních řetězcích v České republice a Velké Británii. Přístup k interním informacím

a možnost sběru primárních empirických dat přiměla autora práce se danému výzkumu

věnovat. Výsledky statistické analýzy byly rozděleny zvlášť pro Českou republiku a zvlášť

pro Velkou Británii, přičemž daným krokem vznikla možnost vzájemného srovnání

výsledků v obou státech.

Mezi nejvýznamnější zjištění předkládaného empirického výzkumu patří, že na základě

Regresní analýzy a Pearsonovy korelace bylo zjištěno, že management, transakční

i transformační leadership mají pozitivní a významný vliv na efektivitu řízení a vedení

zaměstnanců obchodních řetězců v krizové situaci v České republice i Velké Británii.

Nejsilnější pozitivní vliv byl naměřen u transakčního leadershipu. Výsledky výzkumu

rovněž prokazují, že ve zvolených obchodních řetězcích v České republice má přispívají

management, transakční a transformační leadership 93,6% k efektivitě řízení a vedení

zaměstnanců zvolených obchodních center v krizových situacích v České republice. Ve

Velké Británii byla naměřena hodnota 92,7 %. Daná hodnota je nižší než v České

republice, nicméně je významnou z hlediska dosažení efektivity řízení a vedení lidí

v krizové situaci.

Přínos práce spočívá v realizaci a identifikaci statistické analýzy nasbíraných primárních

empirických dat, obohacení odborné literatury o nové poznatky týkající se efektivity řízení

a vedení zaměstnanců zvolených obchodních center v krizové situaci. Přínosem je rovněž

možnost porovnat výsledky empirického výzkumu pro totožné obchodní řetězce v České

republice a Velké Británii.

V návaznosti na zjištěné výsledky primárního empirického výzkumu jsou navrženy

manažerská doporučení, jež mají za cíl zefektivnit řízení a vedení zaměstnanců obchodních

řetězců v krizové situaci v České republice a ve Velké Británii. Mezi hlavní manažerská

doporučení patří kombinace managementu, transakčního a transformačního leadershipu při

vedení a řízení respondentů v krizové situaci, krizová komunikace, restrukturalizace

organizační struktury, osobní a příkladný přístup vedoucího pracovníka.
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Řešená
problematika

Vzorová prezentace VŠEM 2Vysoká škola ekonomie a managementu

Hlavním cílem této
bakalářské práce je zjistit
vliv transformačního a
transakčního leadershipu
na vedení zaměstnanců a
stanovit manažerské
doporučení dle zjištěných
dat.

úvod přístup
V rámci práce byly
podrobeny zkoumání tři
hypotézy na které se práce
snaží najít odpověd.

Provedena rešerěe odborné
literatury a zároveň
vytvořen dotazník pro
ziskaní dat na validaci
hypotéz.

problém

Vzorová prezentace VŠEM 3Vysoká škola ekonomie a managementu

Data byla získána u osob,
které mají relevanci k dané
problematice.

Data byla ziskana formou
dotazníkového šetření ješte
v době koronavirové
krize,byla tedy zaslána
elektornickou formou.

Zpracovaní bylo provedeno
kvantitativním výzkumem
formou dotaznikového
šetření a jeho nasledné
vyhodnocení pomocí
statistických metod.

Postup řešení

získávání zdroj zpracování

Výsledky práce

Vzorová prezentace VŠEM 4

V rámci práce byly podrobeny zkoumání tři hypotézy:Hypotéza 1:
Předpokládá se, že manažerský styl řízení není efektivnější z hlediska
dosaženého výkonu řízení a vedení lidí v krizových situacích se ukázala jako
pravdivá.Hypotéza číslo 2 se ukazuje též jako pravdiva dle statistického šetření
v obou zemích, nicméně hypotéza číslo 3 je dle výsledku výzkumu vyvrácena.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Doporučení

Vzorová prezentace VŠEM 5

Na základě výsledků lze doporučit…..

1.Kombinace managementu, transakčního a transformačního leadershipu dle potřeby.

Vysoká škola ekonomie a managementu

2. Individuální přístup k zaměstnancům.

3. Zefektivnit rozmístění zaměstnanců, Restrukturalizovat organizační strukturu,
Pozitivní přístup a příklad ze strany vedoucího, Transparentní a rovnocenný přístup k
zaměstnancům.
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Přínos práce spočívá v realizaci a identifikaci statistické analýzy nasbíraných
primárních empirických dat, obohacení odborné literatury o nové poznatky týkající se
efektivity řízení a vedení zaměstnanců zvolených obchodních center v krizové situaci.

Novým řešením je poukázání na potencialní chyby, která management může dělat v rámci
zvládání svých zaměstnanců v době krize a zároveň nastínění správného směru, kterým by
se management měl ubírat.
Navržená doporučení mohou dopomoci Line managementu jak
velkých společností jako je Lidl či Tesco tak i menších podniků např.
Billa, Penny Market k lepšímu zvládání manažerských dovedností, tak
k tomu, že budou schopni lépe zvládat svůj svěrený kolektiv
zaměstnanců a vytvoří tak příjemné pracovní prostředí i v tak vypjaté
atmosféře jako byla například koronavirová krize.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu
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