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Práce splňuje zadání Ano Práce splňuje zadání

Ne X

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná X

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text X
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Obsah BP neodpovídá názvu práce. Literární rešerše je obsahově z větší části mimo téma práce. Zdroje jsou často
uváděny na konci odstavců, nebo zcela chybí, některé delší části textu jsou od jednoho autora a chybí komparace.
Chybí v ní některé zdroje uvedené v zadání a v seznamu literatury. Úvod práce je na dvě stránky a obsahově by
měl být jak kratší, tak i obsahově odlišnuý. Medický postup je na stránkách 12 až 21, tzn. na čtvrtině práce. V práci
se uvádí, že byl použit k výzkumu dotazník, který není přiložen a ani práce neobsahuje v textu otázky, které byly
respondentům kladeny. Text je převážně literární rešerší zaměřenou na výkumné metody. V práci jsou formulovány
hypotézy a jejich jednak použití v BP je nevhodné z hlediska formulace a jejich potvrzení nebo vyvracení. Dále
jejich formulace není zcela správná. Praktická část je opět částečnou literární rešerší a popisem statistických
metod. Absencí dotazníku a jednotlivých otázek nelze posoudit uváděné výsledky a jak se k ním dospělo. Závěry
jsou zcela obecným výčtem doporučení, nejsou argumentačně podložené a mimo název BP. Práci nedoporučuji k
obhajobě, protože zcela nesplňuje po všech stránkách požadavky kladené na BP.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaký manažerský styl vedení je odborníky doporučován v krizových situacích?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

V práci je uvedeno bez bližší specifikace doporučení, že by se měly provést změny v organizační struktuře. Proč?
Jaké? Jaký je jejich význam a efekt?
Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě X
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